5) Bahwa berdasarkan Pasal 158 ayat (2) huruf d UU 10/2016 “Peserta 

pemilihan Bupati dan Wakil Bupati serta Walikota dan Wakil Walikota 

dapat mengajukan permohonan pembatalan penetapan hasil 

penghitungan perolehan suara dengan ketentuan : 

a. kabupaten/kota dengan jumlah penduduk sampai dengan 250.000 

(dua ratus lima puluh ribu) jiwa, pengajuan perselisihan perolehan 

suara dilakukan jika terdapat perbedaan paling banyak 2% (dua 

persen) dari total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang 

ditetapkan oleh KPU Kabupaten/Kota”. 

b. kabupaten/kota dengan jumlah penduduk lebih banyak dari 250.000 

(dua ratus lima puluh ribu) jiwa sampai dengan 500.000 (lima ratus 

ribu)) jiwa, pengajuan perselisihan perolehan suara dilakukan apabila 

terdapat perbedaan paling banyak sebesar 1.5% (satu koma lima 

persen) dari total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang

[...]

paling banyak terdapat selisih perolehan suara sejumlah 0,5% x 912.373 

total suara sah adalah 4.562 suara. 

6. Bahwa dengan selisih perolehan suara antara Pemohon dengan 

Pasangan Calon Nomor Urut 2 peraih suara terbanyak sebesar 117.159 

suara atau 12,8%, jelas telah melebihi ambang batas selisih 4.562 (empat 

ribu lima ratus enam puluh dua) suara atau 0,5% dari total suara sah 

912.373 suara. Perselisihan perolehan suara antara Pemohon dengan 

Pasangan Calon Nomor Urut 1 peraih suara terbanyak berdasarkan 

Penetapan Perolehan Suara oleh Termohon adalah 117.159 suara atau 

diatas 0,5% (nol koma lima persen).

[...]

penduduk Kabupaten Bandung Barat berdasarkan Rekapitulasi Data 

Kependudukan yang disusun oleh Badan Pusat Statistik (BPS) Provinsi 

Jawa Barat untuk Kabupaten Bandung Barat yang   telah diperbaharui 

tanggal 29 Juli 2024, dengan jumlah penduduk di Kabupaten Bandung 

Barat adalah 1.884.000( Satu Juta Delapan Ratus Delapan Puluh Empat 

Ribu) Jiwa (Vide Bukti PT-3) ;  

4. Bahwa berdasarkan Surat Keputusan Komisi Pemilihan Umum (KPU) 

Kabupaten Bandung Barat Nomor 161 Tahun 2024 Tentang Penetapan 

Rekapitulasi Daftar Pemilih Tetap Kabupaten Bandung Barat Provinsi 

Jawa Barat dalam Penyelenggaraan Pemilihan Gubernur dan Wakil 

Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, serta Walikota dan Wakil Walikota 

serentak Tahun 2024 menyebutkan jumlah pemilih tetap yang berhak 

memilih dalam Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Kabupaten Bandung 

Barat adalah 1.309.568 ( Satu Juta Tiga Ratus Sembilan Ribu Lima Ratus 

Enam Puluh Delapan ) jiwa Pemilih, (Vide Bukti PT-4) bahwa dengan 

jumlah Pemilih Tetap 1.309.568 Jiwa Pemilih, maka berdasarkan 

ketentuan Pasal 158 ayat (2) huruf d Undang-undang Nomor 10 / 2016 jo 

PMK 3/2024 untuk dapat mengajukan permohonan perselisihan hasil